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Układ przekaźnika elektronicznego

Przedmiotem wynalazku jest układ przekaźnika
elektronicznego. Znaine dotychczas układy prze¬
kaźnika elektronicznego służące do przekazywania
informacji o dwóch stanach znamiennych umoż¬
liwia oddzielenie galwaniczne źródła informacji
realizowane są zwykle na bazie transopitorów.
Na przykład w układzie według patentu ZSRR
nr 444329 po stronie źródła informacji znajduje
się dicda eletobrcOsumines-cenicyjna, ar. po stronie
odbiornika fotodioda włączona w obwodzie bazy
tranzystora pracującego jako klucz, przy czym
oba elementy optoelektroniczne sprzężone są ze
sobą. Wadą tego układu jest to, że wymaga <m
dostarczenia energii elektrycznej po stronie źródła
informacji co jest w niektórych zastosowaniach
bardzo trudnie do spełnienia. . i

Istota wynalazku polega, na tym, że w obwód
magmetyczny transformatora pracującego w ukła¬
dnie generatora wprowadzono dodatkowe uzwoje¬
nie do którego dołączony jest zestyik sterujący,
a baza tranzystora drugiego pracującego jako
klucz dołączona' jest poprzez kondensator drugi
do odczepu uzwojenia podstawowego transforma¬
tora.

Wynalazek zostanie opiiisany na przykładzie
wykonania przedstawionym na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia schemat zasadniczy ukła¬
du przekaźnika elektronicznego, a fig. 2 prak¬
tyczny układ przekaźnika elektronicznego.
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Układ przekaźnika zawiera generator LC z
tranzystorem Tl, rezystorami Rl, R2 i R3 usta¬
lającymi punkt pracy tego tranzystora, oraz rów¬
noległymi obwodem rezianainisowyim złożonym z
transformatora Tri i kondensatora Cl przy czym
równolegle do części uzwojenia transformatora
Tri włączone są drugi kondensator C2 i dioda Dl
a równolegle do diody Dl» złącze baza-emiier tran¬
zystora T2. Do kolektora tranzystora T2 dołączony
jest rezystor R4 a równolegle do złącza koiektor-
-emiiłter kondensator C3 układu całkującego. Rów¬
nolegle z dodatkowym uzwojeniem transformato¬
ra Tri połączony jest zestyk Z stanowiący źródło
informacji. Układ fig. 2 zawierai ponadto dołączo¬
ny do kolektora tranzystora T2 układ dodatko¬
wego klucza, z diodą D2, tranzystorem T3 i re¬
zystorem R3.

Uikład przekaźnika ma dwa stany wyjściowe
odpowiadające dwóm- stanom, znamiennym (zwar¬
cie i rozwarcie) zestyku sterującego Z. W stanie
spoczynkowym zestyk Z jest rozwarty. Generator
pracuje wytwarzając sygnał, którego częstotliwość
określona jest wartościamii' indukcyjności głównej
faransfommaitora Tri i pojemności kondensatora
Cl, a poziom warftościaimd napięć przewodzenia
diody Dl i złącza baza-emiter tranzystora T2
pracującego jako klucz. Stała czaisoi ładowania
kondensatora C3 poprzez rezystor R4 jest dużo
większa od okresu drgań generatora-, natomiast
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stała czasu jego rozładowania poprzez nasycony
tranzystor T2 jest dużo mniejsza od okresu drgań
generatora. Stąd na kolektorze tranzystora T2 pa¬
nuje napięcie rówine w piszyfofliizeoru napięcia na¬
sycenia trainzystora. W momencie zwarcia zesty¬
ku Z następuje zainiik drgań generaitora na skutek
znacznego spadku dobroci obwodu rezonansowego.
Trainzystor T2 jest w stamie zaporowym i na
jego kolektorze pojawia się napięcie rówine w
przybliżeniu napięciu zasilania układu. W przed¬
stawionym na rysunku fig. 2 układzie praktycz¬
nym idla odseparowania układu całkującego R4.
R3 od obciążenia zastosowano dodatkowy tranzy¬
stor T3 z diojią D2. W -układzie tym rozwarciu
zestyku Z odpowiada poizdom wysofki napięcia wyj¬
ściowego, a zwarciu tego zestyku poziom niski.

Zastrzeżenie patentowe

Układ przekaźnika elelktroruicznego złożony z
generatora LC pracującego w układzie z jednym
tranzystorem, w którym dodatnie selektywne

5 sprzężenie zwrotne utworzone jest między emite¬
rem i bazą przy pomocy równoległego obwodu
rezonansowego oraz klucza z jednym tranzysto¬
rem, w którego obwodzie kolektora znajduje się
układ całkujący, znamienny tym, że w obwód

io magnetyczny transformatora (Tri) pracującego w
Układzie generatora' wprowadzoino dodatkowe
uzwojenie, do którego dołączony jest zestyk ste¬
rujący (Z), a baza tranzystora (T2) pracującego
jako klucz dołączona jest poprzez drugi kondensa-

15 tor (G2) do odczepu uzwojenia podstawowego
transformatora (Tri).
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